Совет Депутатов Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

 «23» марта 2023 г.                             №  56/ 172

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Лозновского  сельского
поселения от  25.03.2014  № 23/87  «Об утверждении Порядка  формирования и
использования средств дорожного фонда Лозновского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
179.4 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом
Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области, в  целях  финансового
обеспечения  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения Лозновского  сельского поселения, Совет депутатов
Лозновского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения
от 25.03.2014 № 23/87 «Об утверждении Порядка формирования и  использования
средств дорожного фонда Лозновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  Изложить  Приложение  к  решению  Совета  депутатов  Лозновского  сельского
поселения  от  25.03.2014  №  23/87  «Об  утверждении  Порядка  формирования  и
использования средств дорожного фонда Лозновского сельского поселения» согласно
Приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению    на
официальном  сайте  администрации  Лозновского  сельского  поселения   в  сети
«Интернет».

Председатель Совета
депутатов Лозновского
сельского поселения:                                                                          М.Н. Загороднев

 Глава Лозновского
сельского поселения:                                                                          С.Н. Пузанова

                                                                                                           Приложение
к Решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения
от 23.03. 2023г.  № 56/172

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО
ФОНДА ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

1. Дорожный фонд Лозновского сельского поселения    - это часть средств местного
бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения в границах  населенных пунктов Лозновского сельского поселения

1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию
или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

 Настоящий Порядок определяет правила формирования дорожного фонда.

2.  Объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  утверждается  решением
Совета  Депутатов  Лозновского  сельского   поселения  о  бюджете  Лозновского
сельского   поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:

-  Акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное  топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые  на  территории  Российской  Федерации,  подлежащих  зачислению  в
бюджет Лозновского  сельского   поселения;

- субсидии бюджету   Лозновского сельского поселения на осуществление дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных  пунктов  с  целью  организации  освещения  улично-дорожной  сети
населенных пунктов.

3.  Бюджетные  ассигнования  фонда  отражаются  в  расходах  бюджета  Лозновского
сельского  поселения   на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  по
подразделу «дорожное хозяйство (дорожные фонды)».

4.  Объем бюджетных  ассигнований Фонда определяется  при  составлении проекта
бюджета  Лозновского  сельского  поселения   на  очередной  финансовый  год  и
плановый период .

5.  Объем  бюджетных  ассигнований  Фонда  утверждается  Решением  Совета
Лозновского сельского поселения  об утверждении бюджета Лозновского сельского
поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

6. Средства Фонда используются по следующим направлениям расходов:

-  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в
границах  населенных  пунктов  Лозновского  сельского  поселения;

- ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  Лозновского  сельского  поселения;
- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  Лозновского  сельского  поселения;
-приобретение  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной   техники,
необходимой для  осуществления  дорожной деятельности  и  ее  содержание,  в  том
числе прицепов для легковых автомобилей, емкостей для воды, мотомоек высокого
давления, автомобилей повышенной проходимости - внедорожников малого класса  с
несущим кузовом и постоянным полным приводом, специальной дорожной одежды.-
погашение  кредиторской  задолженности  за  счет  переходящего  остатка  средств
дорожного фонда, образовавшегося на конец финансового года;

- реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной
сети населенных пунктов Лозновского сельского поселения;

- установку недостающих контейнеров для сбора мусора.

7.  Расходование  средств  Фонда  осуществляется  при  наличии  обоснованных
расчетов,  смет,  контрактов  (договоров),  актов  выполненных  работ  и  других
документов, оформленных в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

8.  Бюджетные  ассигнования  Фонда  Лозновского  сельского  поселения,   не
использованные  в  текущем  финансовом  году,  направляются  на  увеличение
бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Лозновского  сельского  поселения   в
очередном финансовом году.

9.  Отчет  об  исполнении  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Лозновского
сельского поселения  прилагается к  годовому отчету об исполнении бюджета.